Kiệt có người anh lớn tên Triệu. Triệu học giỏi và đậu vào trường Đại học Sư phạm, nhưng lại thân Cộng, chuyên đi biểu tình chống chính phủ, và ban đêm cùng đồng bọn đi gỡ biểu ngữ xuống để phá rối. “Ban ngày cha giảng lên, ban đêm con gỡ xuống. *Cha làm thầy, con đốt sách*,” tôi hay cười mỉa Kiệt. Tết Mậu Thân (1968), Triệu theo Việt Cộng *ra bung* rồi bị quân VNCH đi tảo thanh bắn chết. Gia đình Kiệt oán hận VNCH từ đó.

Bảo và Kiệt cùng sang Nhật du học. Đông Kinh đầy dẫy bọn sinh viên *ăn cơm Quốc gia thờ ma Cộng sản*, chúng *múa gậy vườn hoang* tuyên truyền nịnh bợ cho Việt Cộng mà chính phủ Nhật cố tình làm ngơ.